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Tallinnal on Euroopa rohelise pealinna aastal plaanis üle linna erinevaid 
elurikkust hoidvaid talguid korraldada ja kutsub kõiki linlasi neis kaasa lööma.

Maarja Pakats
Tallinna  
Strateegiakeskuse  
rohelise pealinna 
büroo 

Plaanis on näiteks prügikoristustalgud, 
mh suve lõpus Läänemere väikeprügist 
koristamine koos erinevate linnadega 
üle Euroopa. Traditsioonilised Teeme 
Ära talgud toimuvad sel aastal 6. mail 
ja selle raames korraldame prügikoris-
tuse erinevatel Tallinna kaitsealadel, 
Pääsküla raba allikatel, Astangu met-
sades, Klindipargi aladel jne.

Lisaks traditsioonilistele prügiko-
ristustalgutele plaanitakse heakorra-
töid, et luua paremad tingimused Tal-
linnas elavatele loomadele, näiteks 
konnadele ja kivisisalikele. Märtsi lõ-
pus on plaanis konnatiigi talgud Meri-
metsas: vaja on puhastada tiigid suu-
remast võsast – enne konnade kude-

misaja algust veesilma päikesepool-
selt küljelt võsa piirata, et avada vee-
pind päikesele. Samal ajal toimub Ki-
visisaliku elupaikade taastamine Pääs-
küla rabas. 

Samuti on plaanis korrata eelmisel 
aastal hästi õnnestunud Pääsküla ra-
ba taastamise talguid.

Üks osa talgutest keskendub meie 
põlisloodust ohustavate võõrliikide na-
gu verev lemmalts ja kurdlehine kibu-
vits eemaldamisele. 

Esimese talguprojektina on starti-
nud aga Tallinna koolidega koostöös 
nahkhiirte varjekastide tegemine, kus 
tiivulised saaksid suvel oma päevi vee-
ta. Veebruaris-märtsis valmivad kastid 
riputatakse üles aprillis. 

Märtsis saavad tähelepanu ka meie 
lindude pesakastid, mis tihti pärast üles 
panemist niisama üles jäävad – plaanis 
on koostöös linnaosadega pesakastide 
hooldamine ette võtta.

Loodame inimesi panna oma kodu-
koha elurikkust rohkem teadvustama ja 

märkama – selleks on plaanis erinevad 
kaardistamised.

Kevad- ja suvekuudel kutsume kõi-
ki huvilisi loodusretkedele, et avastada 
meie kodulinna põnevat looduse mit-
mekesisust ning teada saada, kuidas 
seda rohkem kaitsta ja hoida.

Me peame säilitama Tallinna elurik-
kust – on väga vähe selliseid pealinnu, 
kus loomadele ja lindudele on nii mit-
mekesiseid elupaiku ning elab nii pal-
ju haruldasi liike ja seda nii maal kui 
ka vees, sest Tallinn on ju samuti me-
relinn. Riiklikul ja kohalikul tasandil 
kaitstavad alad katavad Tallinna pind-
alast 13,8%. NATURA 2000 alad hõlma-
vad Tallinna maismaast 7,2%. Tallinnas 
elab või peatub rändel 138 kaitsealust 
loomaliiki (sh 92 linnuliiki) ja kasvab 41 
kaitsealust taimeliiki. Linnal on plaa-
nis luua kaks uut kaitseala – Astangu-
Mäeküla ja Kakumäe. 

Lisaks elurikkuse talgutele on rohe-
lise pealinna aastal plaanis näiteks lil-
leniitude rajamine ja muud erinevad 

elurikka haljastuse projektid, näiteks 
toidusalude rajamine linnaosadesse. 
Linnas vähendatakse järk-järgult pes-
titsiidide kasutamist eesmärgiga viia 
see nulli, niidetakse vähem ning kor-
raga on arendamisel kaks suurt rohe-
koridori – Putukaväil ja Klindipark –, 
mis tagaks tolmeldajatele parema, kat-
kematuma teekonna.

Elurikkuse talgud toimuvad käsit-
si, minimaalse loodusesse sekkumi-
sega. Kõik töövahendid on olemas lin-
na poolt. 

Info kõikide talgute ja nendele regist-
reerimise kohta ilmub jooksvalt Tallin-
na rohelise pealinna koduleheküljele 
greentallinn.ee

Elurikkuse talgud kutsuvad märkama 
ja korrastama kodukandi loodust
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Hea Pirita 
elanik!

2

JUHTKIRI

K
evade alguseni on 
jäänud vaid loe-
tud päevad, päi-
ke näitab end iga 
päevaga üha kõr-
gemalt ja sageda-

mini ning lumevaiba alt ninaotsa 
väljapistev Pirita annab märku eri-
nevate kevadtööde planeerimise 
vajalikkusest.

Nagu igal aastal, teeb ka sellel ke-
vadel Pirita Linnaosa Valitsus koos-
töös lepingupartneriga nii haljasa-
lade taastustöid, teekünniste paran-
dusi, lehtede ja okste koristusi, ran-
naalade puhastust kui ka üldisi tä-
navate korrastus– ja hooldustöid.

Eraldi märkimist väärib Pirita ran-
napiirkonda sobivate sanitaarkon-
teinerite leidmiseks välja kuulutatud 
hange „Pirita linnaosa sanitaarkon-
teinerite rent ja hooldus maist sep-
tembrini aastatel 2023-2025“, mille 
pakkumiste tähtajaks oli 6. märts 
ning mille eesmärgiks on muuta Pi-
rita rannapiirkond elanikele veelgi 
mugavamaks säilitades samal ajal 
ka rannaala visuaalset terviklikkust.

Pirita looduskauni ja puhtama kesk-
konna säilitamise seisukohast tuleb 
uudsena ära märkida ka suitsuko-
nikastide paigaldus Pirita mereäär-
setesse piirkondadesse, mis vähen-
dab konide sattumist rannaalade-
le ja merre, kuna üheks Lääneme-
re suurimaks reostusallikaks on just 
suitsukonide filtrid. Konikastide ja 
nende tühjendamise teenust pakub 
Filaret OÜ, kes valmistab eelnevalt 
kokku kogutud ja toksilistest aine-
test puhtaks töödeldud suitsukoni-
dest 3D printimismaterjali.

Hea meel on tõdeda, et Pirita liigub 
igapäevaselt elukeskkonna paranda-
mise ja looduskesksuse säilitamise 
suunas. Soovin kõigile Pirita elani-
kele rõõmsat kevadeootust! 
 
Kaido Saarniit, 
Pirita linnaosa  
vanem

Kuigi suurjäätmed on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga ja nen-
de äraveo saab tellida oma jäätme-
vedajalt, saavad rahvastikuregist-
ri järgsed Tallinna elanikud 20.–
26.03.2023 tasuta suurjäätmeid ära 
anda kõikidesse Tallinnas asuva-
tesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult ta-
suta vastu kuni 3 m3 suurjäätmeid 
(kogus peab mahtuma ühe sõiduau-

to järelhaagisesse). Isikutuvastuseks 
tuleb kaasa võtta ID-kaart või juhilu-
ba. Kampaania ei laiene juriidilistele 
isikutele (sh korteriühistud). 

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas 
(Raba tn 40), Rahumäel (Rahumäe 
tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 8) 
ja Paljassaares (Paljassaare põik 5). 
Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning 
informatsiooni kõikide teiste jäätme-
te üleandmise kohta leiab kodule-
helt (www.jaatmejaam.ee). 

20.-26.03.2023 saavad  
Tallinna elanikud  
jäätmejaamadesse tasuta  
suurjäätmeid ära anda 

Suurjäätmed on:

+ mööbliesemed ja nende osad  
(nt diivan, laud, riiul); 

+ vaibad, muud põrandakatted; 

+ madratsid;

+ kardinad ja kardinapuud;

+ suured lillepotid; 

+ riidenagid;

+ peeglid; 

+ spordivahendid; 

+ jalgrattad;

+ katkised suusad ja kelgud; 

+ lapsevankrid; 

+ jõulukuused.

Suurjäätmed ei ole: 

x ehitus– ja remondijäätmed  
(nt WC-pott, valamu, vann,  
aknad, uksed, tapeet,  
värvirullid); 

x ohtlikud jäätmed  
(nt tühjad värvipurgid, eterniit); 

x probleemtooted  
(nt romusõidukite varuosad,  
rehvid); 

x vanametall; 

x elektri– ja elektroonikaseadmed  
(nt pesumasin, teler, külmik, pliit);

x muud tootjavastutusega  
hõlmatud jäätmed.

20. märts
kell 15–18

Pirita Linnaosa Valitsus
(Kloostri tee 6, saal)

BRONEERI VERELOOVUTUSEKS AEG 
www.verekeskus.ee

TULE DOONORIPÄEVALE!
Võta kaasa isikut tõendav dokument!

Doonorid ja sõbrad

Eksperdiarvamus Väina teel kasvava  
kaseallee tervisliku seisundi kohta

Pirita Linnaosa Valitsus tellis Väina tee 
Kesktee ja Viimsi tee vahelisel lõigul ka-
seallee tervisliku seisukorra hindami-
seks eksperdiarvamuse seoses viima-
sel ajal sagenenud ohtlike tuulemur-
dude ja kuivanud puude esinemisega. 

Eksperdiarvamuse puude tervisliku sei-
sundi kohta koostas Tallinna Botaanikaaia 
peadendroloog Olev Abner. Tema hinnan-
gul on sookaskede tervislik seisund halve-
nev ja sel põhjusel langeb lähiajal juure– 
ja tüvemädanike kahjustuste ning halbade 
kasvutingimuste tõttu järjest puid välja. 
Arvestades alles jäävate sookaskede väi-
kest hulka ja ebaühtlast paiknemist, tu-
leb enamus puid asendada noorte puu-
dega. Samuti on otstarbekas vanad puud 
asendada ettevaatlikkuse põhimõttest 
lähtudes tormiheidete ja -murdude en-
netamiseks, sest antud lõik asub eendu-
va kõrgendiku nõlval ja jääb paratama-
tult tormituulte teele ette.

Uuendataval lõigul on piirnevatel erak-
runtidel puude suureks kasvamise taga-
järjel muutunud valgustingimused hal-
vemaks (poolvarjuliseks), mistõttu tuleb 
valgusnõudliku ja niiskuslembese sooka-
se asemel kasutada mõnda poolvarju ja 
põuaperioode paremini taluvat puuliiki. 
Pirita Linnaosa Valitsus võtab eksperdi-
arvamuse teadmiseks ja arvestab sellega 
tulevaste tööde planeerimisel.

Marju Mets 
Pirita Linnaosa Valitsuse peaspetsialist
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Pirita Linnaosa Valitsus korraldas EV 105. aastapäeva puhul Pirita elanikele tasuta meeleoluka kontserdi, kus 
esines armastatud Eesti bänd Curly Strings. Kontsert toimus Pirita kloostri varemetes ning suur rõõm oli näha,  
et vaatamata pakaselisele ilmale olid kontserdimelu nautima tulnud nii noored kui ka vanad.
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Algab Vanasadama trammiliini ehitus
Lähiajal algab Tallinnas Vanasadama trammiliini ehitus, millega seoses on 7. märtsist suunatud ümbersõidule seitse bussiliini – 9, 11, 
31, 46, 55, 67 ja 68. Tööde esimese etapi algus on planeeritud märtsi kolmandale nädalale ning ehitustööde teine etapp aprilli algusesse.  

„Muudetud liikumisteega bussiliinide 
peatustesse paigaldatakse infomater-
jalid ajutise marsruudi kirjeldusega ja 
liikumisskeemidega. Ümbersõidul ole-
vatel liinidel võib esineda hilinemisi 
ning kesklinna piirkonnas võib pike-
neda jalgsikäigumaa pikkus peatustes-
se. Muudatusi ühistranspordi liikumis-
teedes ja graafikutes saab jälgida vee-
bilehel transport.tallinn.ee/,“ edas-
tas Tallinna Strateegiakeskuse pressi-
esindaja Ksenia Laine trammiliini ehi-
tusega seotud ühistranspordi muuda-
tuste osas. 

Trammiliini ehitustööde tulemusena 
valmib ligi 2,5 kilomeetrisel lõigul uus 
trammiliin, mis algab Kivisilla ja Gonsio-
ri tänava ristmikust ning lõppeb Põhja 
puiesteel. Uue trammiliini eesmärgiks 
on muuta liikumine eri ühistranspordi-
liikidega mugavamaks viisil, et Tallin-
na tähtsamad transpordisõlmed olek-
sid omavahel ühendatud ning ümber-
istumine muutuks lihtsamaks. 

Vanasadama trammiliini ehitustöö-
de maksumuseks kujuneb ligi 46 mil-
jonit eurot, millest 26 miljonit eurot 
kaetakse taaste– ja vastupidavusfon-
dist (RRF). 

Vanasadama trammitee veebilehel 
tallinn.ee/vanasadamatramm on ühis-
transpordi kasutajatel võimalik leida 
detailne ülevaade bussiliinide ümber-
suunamisest, samuti leiavad ka auto-
ga liiklejad sealt liikluskorralduse in-
fo koos ümbersõiduskeemidega. 
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UUDISED

Pirita Linnaosa Valitsuse poolt esialgselt 6. märtsile 
2023 kavandatud biojäätmete teemaline infotund 
lükkus edasi 13. märtsile 2023

Seoses 1. aprillist 2023 jõustuva biojäätmete tekkekohal üleandmise kohustusega  
korraldab Pirita Linnaosa Valitsus teemat selgitava infotunni 13. märtsil 2023  
kl 17.00 (Kloostri tee 6, Tallinn). Esialgselt 6. märtsile planeeritud infotund toimub uuel  
kuupäeval (13. märtsil) seoses jäätmehoolduseeskirja menetluse edasilükkumisega 
volikogus. Uut Tallinna jäätmehoolduseeskirja tutvustavale infotunnile on palutud 
esinema ja teemat lahti selgitama Tallinna Strateegiakeskuse linna ettevõtlusteenis-
tuse ringmajanduse osakonna esindaja. 

Registreerimine telefonil 645 7610 või e-posti teel: Jekaterina.Laidinen@tallinnlv.ee

Lisaks jagab Pirita Linnaosa Valitsus kõigile soovijatele  
tasuta biojäätmete kogumisnõusid, mis sobivad kasu- 
tamiseks kodukööki – tegemist on 7-liitrise kodu-
köögis kasutatava kogumisnõuga (mõõdud: sügavus  
12 cm, laius 22 cm ja kõrgus 24 cm). Kogumisnõusid ja-
gatakse Pirita Linnaosa Valitsuses (Kloostri tee 6, Tallinn)  
E kl 15.00-18.00 ja N kl 10.00-12.00.
 
Vaata lisaks jäätmete liigiti kogumise KKK: tallinn.ee/
et/keskkond/korduma-kippuvad-kusimused

Muudatused Tallinna 
ühistranspordiliinidel perioodil 
07.03.2023 kuni 03.04.2023:

Bussiliini nr 9 liikumistee Kadaka suunal ei muutu. 
Priisle suunal on bussi liikumistee järgmine: Estonia 
puiestee, Teatri väljak, Rävala puiestee, Tartu maantee, 
F. R. Kreutzwaldi tänav, Gonsiori tänav, muudetud 
liikumisteel tehakse peatus Estonia ja Tornimäe.

Bussiliini nr 11 Kivisilla suund asendub suunaga 
Kaubamaja ja kulgeb järgmiselt: Estonia puiestee, 
Kaubamaja tänav ja lõpp-peatus Kaubamaja. Kadaka 
suunal on bussi liikumistee järgmine: Kaubamaja 
tänav, Rävala puiestee, Teatri väljak, Estonia 
puiestee, muudetud liikumisteel tehakse algpeatus 
Kaubamaja ja peatus Estonia.

Bussiliini nr 31 liikumistee Estonia suunal ei muutu. 
Priisle suunal on bussi liikumistee järgmine: 

Teatri väljak, Rävala puiestee, Tartu maantee,  
F. R. Kreutzwaldi tänav, Gonsiori tänav, muudetud 
liikumisteel tehakse peatus Tornimäe.

Bussiliini nr 46 liikumistee Väike-Õismäe suunal 
ei muutu. Seli suunal bussi liikumistee kulgeb 
järgmiselt: Estonia puiestee, Kaubamaja tänav, 
Rävala puiestee, Tartu maantee, F. R. Kreutzwaldi 
tänav, Gonsiori tänav, muudetud liikumisteel tehakse 
peatus Kaubamaja ja Tornimäe.

Bussiliini nr 55 liikumistee muutub kesklinnas ja 
Lasnamäel. Hobujaama suund asendub suunaga 
Estonia, liikumisteed alustatakse Peterburi tee 73a 
juurest ja bussi liikumistee kulgeb järgmiselt: Betooni 
tänav, Paneeli tänav, vasakpööre Peterburi teele, 
Kuuli tänav, Punane tänav, J. Smuuli tee, parempööre 
Peterburi teele, Majaka tänav, Lubja tänav, J. Vilmsi 
tänav, Gonsiori tänav, Estonia puiestee, Teatri väljak, 
muudetud liikumisteel tehakse ajutine algpeatus 

Peterburi tee 73a juurdepääsu tee juures, peatus Gaasi 
(Betooni tänaval), Betooni, Betooni põik, Sõstramäe, 
Paneeli, Pikamägi, Kuuli (Kuuli tänaval), Pikri, P. Pinna 
(Punasel tänaval), J. Smuuli tee, Sõjamäe raba, Jüriöö 
park, Suur-Paala, Väike-Paala, Majaka põik, Sikupilli, 
Majaka, Laulupeo, Gonsiori, Kivisilla, Estonia ja lõpp-
peatus Estonia Teatri väljakul. 

Pinna suund asendub suunaga Gaasi: Teatri väljak, 
Rävala puiestee, Tartu maantee, F. R. Kreutzwaldi 
tänav, Gonsiori tänav, J. Vilmsi tänav, Lubja tänav, 
Majaka tänav, Peterburi tee, J. Smuuli tee, Punane 
tänav, Kuuli tänav, vasakpööre Peterburi teele, 
muudetud liikumisteel tehakse algpeatus Estonia 
Teatri väljakul, peatus Tornimäe, Gonsiori, Laulupeo, 
Majaka, Sikupilli, Pae, Väike-Paala, Suur-Paala, Jüriöö 
park, Sõjamäe raba, P. Pinna (Punasel tänaval), 
Lasnamäe turg, Pikri, Kuuli (Kuuli tänaval), Pikamägi, 
Paneeli, Sõstramäe, Betooni põik, Betooni, Gaasi 
(Betooni tänaval) ja ajutine lõpp-peatus Peterburi 
tee 73a juurdepääsu tee juures.

Bussiliini nr 67 liikumistee Estonia suunal kulgeb 
järgmiselt: Gonsiori tänav, Estonia puiestee, Teatri 
väljak, muudetud liikumisteel tehakse peatus 
Estonia ja lõpp-peatus Estonia Teatri väljakul. 

Seli suunal on liikumistee järgmine: Teatri väljak, 
Rävala puiestee, Tartu maantee, F. R. Kreutzwaldi 
tänav, Gonsiori tänav, muudetud liikumisteel 
tehakse algpeatus Estonia Teatri väljakul ja peatus 
Tornimäe.

Bussiliini nr 68 liikumistee Estonia suunal kulgeb 
järgmiselt: Gonsiori tänav, Estonia puiestee, Teatri 
väljak, muudetud liikumisteel tehakse peatus 
Estonia ja lõpp-peatus Estonia Teatri väljakul. 

Priisle suunal on liikumistee järgmine: Teatri väljak, 
Rävala puiestee, Tartu maantee, F. R. Kreutzwaldi 
tänav, Gonsiori tänav, muudetud liikumisteel tehakse 
algpeatus Estonia Teatri väljakul ja peatus Tornimäe.

Allikas: tallinn.ee
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Biojäätmete kogumine paneb bussid puhtamalt 
sõitma ja annab aedadele väärtuslikku mulda 
Kui praegu on biojäätmete liigiti kogumine eraldi mahutisse kohustuslik vaid suuremate kortermajade puhul, siis 1. aprillist  
laieneb see nõue kõigile kinnistutele. Üha suurem hulk linlasi  panustab edaspidi sellesse, et Tallinna bussid 
sõidaksid keskkonnasõbraliku biogaasiga ning aedadesse jõuaks toitaineterikas kompost.

Virkko  
Lepassalu

Tallinna Stratee-
giakeskuse linna  
kommunikatsiooni- 
teenistuse linna-
meedia osakonna  
ajalehe Pealinn  
vanemtoimetaja

Valik, mis 1. aprilliks tuleb väiksemate 
majade elanikel teha, on üldiselt lihtne: 
kogumismahuti või komposter. Juba nüüd 
leidub majapidamisi, kus on kasutusel 
mõlemad, ja taolisi tuleb kindlasti juurde.

Praegu on biojäätmete eraldi kogu-
mine mahutisse teatavasti kohustus-
lik vähemalt kümne korteriga elumajas.  
1. aprillist laieneb see nõue Tallinnas 
aga kõigile mis tahes kasutusotstarbe-
ga kinnistutele – olgu need siis maja-
pidamised või ka bürood ja toitlustus-
asutused, mis on korraldatud jäätme-
veoga liidetud.

Kompostimine teeb 
õnnelikumaks

Eramu, paarismaja, ridaelamu või kahe 
korteriga elamu elanikud saavad valida 
biojäätmete nõuetekohase kompostimi-
se või mahutisse kogumise vahel. Üle ka-
he korteriga elamu elanikud võivad sa-
muti kompostida, kui on aed, kus kom-
posti kasutada. Aga biojäätmete mahu-
ti olemasolu, mida siis jäätmekäitluset-
tevõtte töömehed kogumisringil tühjen-
daksid, on samuti kohustuslik.

Üks nendest, kellel juba praegu nõu-
ded täidetud, on tuntud koolitaja An-
neli Ohvrili pere. Nad elavad Heina tä-
naval väiksemas, kaheksa korteriga ro-
mantilises puumajas. Seal hoovis ja aias 
on olemas mõlemad, nii nüüdisaegne 
komposter kui ka kogumismahuti. An-
neli peab plaani, et soetab veel juurde 
soojapidavate seintega kompostri, mi-
da oleks mõttekas tarvitada talvekuu-
del. Lisaks on maja taha aeda sisse sea-
tud eraldi kompostimisaun sügisel lan-
genud puulehtedele.

Biojäätmete mahutisse, mis on tava-
line, 80-liitrine ja plastmassist, rändab 
looduses raskemini lagunev, kuid siis-
ki biojäätmeks liigituv kraam. Need on 
muna- ja pähklikoored, majapidamis-
paber, pabersalvrätikud, liha- ja 
kalajäätmed jmt.

Toidujäätmed visatak-
se konteinerisse muidu-
gi ka põhjusel, et loo-
mad-linnud ja närili-
sed ei asuks kompostrit 
ründama. Banaanikoo-
red ja igasuguste teiste 
puu- ja juurviljade jäät-
med valatakse omakorda 
kompostrisse.

“Ma olen ise maalt pärit ja see-
tõttu on kompostimine minu jaoks nii-
võrd enesestmõistetav,” rääkis Anneli. 
“Ma arvan, et vähim, mida igaüks võiks 
looduse hoidmiseks ära teha, on aida-
ta toitainetel mulda tagasi jõuda. Bio-

jäätmed pole prügi, vaid ressurss. Bio-
jäätmed on ainus prügiliik, mida inime-
sed saavad ise, ajast ja viisist olenema-
ta, kompostimise teel käidelda ja uuesti 
ringlusse viia. Muuseas näitavad uurin-
gud, et kompostimisega tegelevad ini-
mesed on ka õnnelikumad ja kogevad 
vähem ärevust ning depressiooni. Nii ei 
rõõmusta vaid loodus, vaid me ise ka.”

Biojäätmed: kolmandik 
olmeprügist

Koduses majapidamises moodustavad 
Anneli Ohvrili sõnul biojäätmed umbes 
kolmandiku olmeprügist. Võttes biojäät-
mete käitlemise enda kätesse ja muu-
tes selle staatuse prügist väärtuseks, vä-
heneb prügi kogus kodus märgatavalt.

Ametlikult nimetatakse An-
nelit juhtimiskoolitajaks, tu-

runduseksperdiks ning 
keskkonna- ja sotsiaal-
projektide eestveda-
jaks. Tuntuimad tema 
osalusel algatatud pro-
jektid on “Teeme ära!”, 
“Teeme ära – maailma-

koristus” või “Killerkott 
tapab”. Lihtsalt öeldes on 

ta aga maatüdruk, kes loo-
dusest lugupidamise harjumi-

se on endaga linna kaasa võtnud ning 
püüab seda võimalikult paljudele õpe-
tada. Igasuguste muude tööde kõrval 
koolitab ta muide huvilisi õigesti kom-
postima.

PRÜGIST SAAB VÄÄRTUS

Mis sobib biojäätmete hulka ja mis mitte?

Biojäätmed peaks köögis kogumis-
nõusse panema lahtiselt, olles 
vooderdanud kogumisnõu enne  
kas paberkoti, majapidamispaberi  
või täielikult komposteeruva 
bioplastist kotiga.
Bioplastist kotid, nii need, millega 
vooderdada köögi kogumisnõu 
kui ka õues asuv kogumismahuti, 
peaks vastama standardile EN 13432. 
Üldiselt on standardi number poes 

müüdavatel kotirullidel kirjas.  
Tavalisi kilekotte ei tohiks 
biojäätmete hulka panna ega 
biojäätmeid neisse pakendada. 
Biogaasi või komposti tootmisel 
sõelutakse kõik kilekotid küll välja, 
kuid ometi võib näiteks komposti 
sisse jääda plasti mikroosakesi, mis  
ei tohiks toiduahelasse jõuda.
Rohkem infot: www.tallinn.ee/et/
keskkond/biojaatmed

Biojäätmete mahutisse 
tuleb panna:

+  riknenud toit ja toidujäätmed

+  riknenud puu- ja köögiviljad,  
nende koored

+  liha- ja kalajäätmed, kalaluud

+  muna- ja pähklikoored

+  pabermassist munarestid

+  majapidamispaber

+  pabersalvrätid

+  kohvipaks, paberfiltrid

+  lõikelilled, ilma potita  
toataimed

+  muud toidujäätmed, mis  
ei ole nimetatud  
järgmises nimekirjas.

Biojäätmete mahutisse  
ei tohi panna:

x tavalised kilekotid, toidupakendid
x kassiliiv, tuhk, pühkmed
x suitsukonid
x vedelad toidujäägid, toiduõli
x suured kondid
x kiletatud või kileaknaga paberkotid
x küpsetuspaber
x vanad ravimid
x mähkmed, hügieenisidemed, 

tampoonid
x tolmuimejakotid
x kunstlilled, küünlad
x lille- ja salatipotid
x muud mittelagunevad materjalid.
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Miks hakatakse ka väiksemate majade puhul 
nõudma biokogumismahutit või kompostrit?

Kuigi biojäätmeid on eraldi kogutud juba 
2007. aastast, satub neid siiski liiga palju 
segaolmejäätmete mahutisse. Nii solgitak-
se segaolmejäätmeid nõnda, et neid on 
kas väga raske või suisa võimatu 
taaskasutada.

Tallinnas on biojäätmete 
kogumismahuti alates küm-
ne korteriga majade puhul ko-
hustuslik juba aastast 2007. 
Sellele vaatamata, et Tallin-
nas kogutakse biojäätmeid eral-
di juba üle kümne aasta, satub 
siiski palju biojäätmeid segaolmejäät-
mete hulka. On ju selge, et ega pilt ei pa-
rane, kuni leidub terveid suuri aedlinna-
osi, kus biojäätmete eraldi kogumine, et 

prügiveoauto saaks need ära viia, on ol-
nud vaid soovituslik

“Kui biojäätmed pannakse segaolme-
jäätmete hulka, muudavad biojäätmed 

teiste jäätmete taaskasutamise ras-
keks, vahel lausa võimatuks,” sõ-

nas Tallinna strateegiakesku-
se ringmajanduse osakonna 
peaspetsialist Liina Kanarbik. 
“Segaolmejäätmetes sisaldu-

vad biojäätmed tekitavad lisaks 
veel prügilas nõrgvett, mis reos-

tab meile joogiveeks vajalikku põh-
javett. Samuti tekib nendest prügila-

gaas, eelkõige metaan, mis saastab õhku.”
Tegelikult on biojäätmed väärtuslik res-

surss, millest saab toota näiteks kompos-

ti või biogaasi. Paljud riigid selle nimel 
ka pingutavad.

Riigikontrolör Janar Holm tõdes 2021. a 
kevadel, et Eesti suutis 2019. a ringlusesse 
võtta 11% biojäätmetest. Paraku küll aas-
ta varem olime tublimad – siis saime kii-
delda 18% ringlussevõtuga. Aga võimalik 
on palju rohkem.

Maailma kogemus näitab, et eraldi on 
võimalik kokku koguda ja ringlusse suu-
nata lausa 95% biojäätmetest. Euroopas 
on edukamad biojäätmete eraldi kogu-
jad näiteks Austria ja Sloveenia, kus bio-
jäätmete eraldi kogumise osatähtsus ula-
tub 80%-ni. Ainuüksi biojäätmete 80-90% 
ringlussevõtt aitaks omakorda võtta Ees-
ti olmejäätmeist pool ringlusse.

Kuidas liigiti kogumine raha säästab?
Lõviosa jäätmetest, kui neid õigesti sor-
teerida, on võimalik ära anda kas päris ta-
suta või siis üsna väikese summa eest –  
nagu biojäätmed. Nõnda jäävad prügiar-
ved üsna väikeseks.

Kui võrrelda liigiti kogutavate jäätme-
te äraveo hinda, siis on kõige kallim sor-
teerimata jäätmete ehk segaolmejäätmete 
mahuti tühjendamine. Paberi- ja kartongi-
jäätmete mahutit  tühjendatakse suisa ta-
suta. Biojäätmete mahuti tühjendamine 
on 50%  soodsam kui segaolmejäätmete 

puhul, alates 1. aprillist Mustamäel lausa 
75% soodsam.

Plast- ja metallpakendi jäätmed ning 
klaaspakendi jäätmed saab täiesti tasuta 
viia avalikku pakendipunkti või jäätmejaa-
ma või sõlmida  äraveo leping mõne paken-
dite taaskasutusorganisatsiooniga. Nõnda 
tegutsedes ei jää segaolmejäätmete mahu-
tisse, mille tühjendamine maksab kõige 
rohkem, just kuigi palju järele. On võimalik 
tellida harvem äravedu või siis rentida või 
osta väiksem segaolmejäätmete mahuti.

Kõrvuti asetsevate kinnistute elani-
kud võivad kasutada jäätmemahuteid 
ühiselt, selleks tuleb sõlmida ühisma-
huti kasutamise leping. Nii ei pea iga 
eramaja või kortermaja endale mitut 
mahutit rentima, vaid võib ka naabri-
tega jagada. 

Sedasi tegutsedes saab jäätmema-
jandusega seotud kuludelt kokku hoi-
da ning ka keskkonda säästa, sest jäät-
meveok peab siis harvem jäätmeid tüh-
jendamas käima.

Mis minu kogutud biojäätmetest edasi saab?

Biojäätmed viiakse töötlemiseks biogaasi-
tehasesse ning neist valmib kütus Tallin-
nas sõitvatele gaasibussidele. Teine või-
malus, et neist tehakse komposti.

Praegu ollakse Tallinnas gaasil sõitva-
te liinibusside kütusena valdavalt sunni-
tud tarvitama imporditavat maagaasi. Kui-
gi biogaasi tootmisvõimsust on Eestis üha 
juurde tulnud, ei jagu tooret ehk biojäät-
meid, mis asjatult  paljuski kaotsi lähevad 
ehk siis segaolmejäätmetesse visatakse ja 
prügilatesse ladestatakse. SA Stockholmi 
Keskkonnainstituudi Tallinna keskuse 2020. 
aasta sortimisuuringu järgi moodustavad 
biojäätmed segaolmejäätmetest keskmiselt 
30%. See on kõik kaotsi läinud ressurss.

Biogaasi toodavad Eestis mitmed et-
tevõtted, näiteks Alexela, kuid möödu-
nud aasta novembri lõpus avati ka jäät-
mekäitlusettevõttega AS Eesti Keskkon-
nateenused seotud tehas Maardus. See 
on Eestis ainulaadne: kasutab biogaa-
si tootmiseks üksnes kodumajapidami-
sest ja toitlustusasutustest kogutud bio-
jäätmeid kogumahus kuni u 20 000 ton-

ni aastas. Praegu on tehas veel hääles-
tusfaasis, aga lähematel kuudel hakkab 
toodang juba tulema.

Tooraine ehk biojäätmed liiguvad 
tehases täielikult suletud süstee-
mis, kus eri tüüpi bakterid la-
gundavad esmalt biomassi 
väikesteks osadeks ja teki-
tavad seejärel biogaasi. Sel-
lest omakorda sünnib trans-
pordigaas.

Tehases, kui see täie võim-
susega rakendub, saab toota 
kaks miljonit kuupmeetrit biome-
taani aastas. See kataks kuuks ajaks kõi-
kide Tallinna gaasibusside vajaduse. Kok-
ku sõidab neid Tallinnas 350.

ASi Tallinna Linnatranspordi (TLT) ju-
hatuse esimehe Kaido Padari sõnul on 
u 35% gaasibussides kasutatavast kütu-
sest praegu meie kodumaine biometaan. 
Plaanide järgi peab see protsent suveks 
kasvama 50-ni.

“Gaasibusside kasutuselevõtt on olu-
line samm mitte üksnes TLT ja Tallinna 

linna jaoks, vaid tervele Eestile,” lausus 
Padar. “350 surugaasil sõitvat bussi vä-
hendavad CO2 linnaõhku paiskamist u 25 

000 tonni võrra aastas, mis on hin-
nanguliselt võrreldav keskmi-

selt 7000 sisepõlemismooto-
riga sõiduauto aastase heit-
mekogusega.”

Surugaasibusside suu-
rimaks kasuteguriks on te-
ma sõnul kindlasti kesk-

konnasäästlikkus, kuid ka 
see, et uuenenud bussipargi-

ga – busside keskmine vanus on 
3,3 aastat – hoitakse kokku remondi- 

ja ülalpidamiskuludelt.
Tallinnast korraldatud jäätmeveo raa-

mes kokku kogutud biojäätmed kompos-
titakse Tallinna Jäätmete Taaskasutuskes-
kuse kompostimisväljakutel. Seal toode-
tud sertifitseeritud komposti saab osta 
kohapealt ning ehitus- ja aianduspoodi-
dest. Edaspidi liigub osa Tallinnast ko-
gutud biojäätmeid tõenäoliselt ka Maar-
du biogaasi tehasesse.

Kuidas ma saaksin ise 
õigesti kompostida?

Kui majal on aed, kus saab taimede 
väetamiseks kasutada kompostmulda, 
siis on võimalik biojäätmetest vabaneda 
ka kompostris. Ideaalvariant on muidugi 
see, kui leiduvad mõlemad: biojäätmete 
kogumisnõu looduses raskemini 
lagunevate biojäätmete jaoks ning igast 
küljest kinnine komposter.

• Üksikelamu, paarismaja, 
ridaelamuboksi ja kuni kahe korteriga 
kinnistul ei pea olema biojäätmete 
mahutit juhul, kui köögijäätmed 
kompostitakse nõuetekohaselt samal 
kinnistul.

Üle kahe korteriga elamu elanikud 
võivad ka kompostida, aga mahuti  on 
samuti kohustuslik.

• Köögi- ja sööklajäätmete 
kompostimiseks nõusoleku 
küsimiseks saab alates märtsist-
aprillist esitada taotluse kinnistu 
asukohajärgsele linnaosavalitsusele 
Tallinna jäätmevaldajate registri 
kaudu. Kui Tallinna jäätmevaldajate 
registrit ei ole võimalik kasutada, siis 
tuleb esitada allkirjastatud taotlus 
koos kasutatava kompostri fotoga 
oma linnaosa valitsusele.

• Komisjon kontrollib kohapeal 
nõuetele vastava kompostri 
olemasolu, selle toimimist ning 
komposti kohapeal kasutamise 
võimalikkust. Komisjon otsustab 
kompostimise nõusoleku andmise 
30 kalendripäeva jooksul taotluse 
laekumisest ja teeb jäätmevaldajate 
registrisse märke.

• Täpsemat infot linnaosalt 
kompostimise nõusoleku saamise 
kohta jagatakse kõikidele elanikele 
märtsis-aprillis.

• Kui 1. aprilliks ei jõua kõiki 
kompostimisenõusoleku taotlusi 
kontrollitud, ei pea muretsema 
trahvimise pärast – järk-järgult 
kantakse iga kinnistu biojäätmete 
kompostimine jäätmevaldajate 
registrisse.

• Komposter, kompostimisaun või 
kompostikast peab paiknema 
naaberkinnistust vähemalt kolme 
meetri kaugusel ja ehitisest nelja 
meetri kaugusel, kui naaberkinnistute 
või -hoonete omanikud ei lepi kokku 
teisiti.

• Mis puudutab liigiti kogutud 
biolagunevaid aia- ja 
haljastujäätmeid, siis neid võib 

igaüks tekkekohal kompostida 
kas kompostris, lahtiselt aunas või 
kompostikastis. Selleks ei ole vaja – 
erinevalt toidujäätmetest – taotleda 
eraldi luba.

• Köögi- ja sööklajäätmeid võib aasta 
ringi kompostida vaid igast küljest 
kinnises kompostikastis, mis on 
kahjurite, loomade (sealhulgas 
näriliste) ja lindude eest kaitstud.

• Kinnise kompostikasti võib ise 
ehitada. Selleks isoleeri kompostikast 
igast küljest peene võrguga, sest nii 
ei pääse närilised ligi. Kompostikasti 
saad soetada ka aianduspoest. Neid 
on väga erineva väljanägemise ning 
hinnaga, mis ulatub paarikümnest 
eurost 600 euroni.

• Kompostikasti/kompostri asukoht 
peab olema selline, et sinna pääseks 
aasta ringi toidujäätmeid viskama.

• Kompostikasti suurus oleneb 
tekkivate biojäätmete hulgast. 
Neljaliikmelisele perele on sobilik 
umbes 200-liitrise mahuga 
kompostikast.

• Ühise õuealaga paarismaja puhul, 
kuni kahe ridaelamuboksi või kuni 
kahe kõrvuti asetseva üksikelamu 
kinnistul on lubatud kasutada 
kompostrit ühiselt. Seega oleks 
näiteks üksi elavatel pensionäridel, 
kel tekib vähe biojäätmeid, mõttekas 
naabritega kompostri kasutamise 
osas kokku leppida.

• Kõigi kohta, kes taotlesid 2022. 
aasta sügisel linnalt 250-liitrise 
kodukompostri, on tehtud vastav 
märge ka jäätmevaldajate registrisse. 
Nemad ei pea rohkem kuskile 
pöörduma ega linnaosavalitsuselt 
kompostimiseks nõusolekut taotlema.

Mida inimene, kellel 
eraldi biojäätmete 
mahuti seni puudus, 
nüüd tegema peab?

• Biojäätmete kogumiseks 
saavad eramute, paarismajade, 
ridaelamute ja kuni kahe korteriga 
elamute elanikud taotleda tasuta 
80-liitrise mahuti võrguaadressilt 
taotlen.tallinn.ee Mahuti saab 
kätte  Paljassaare või Pääsküla 
jäätmejaamast.

• Taotleda on võimalik ka 140-liitrist 
mahutit, ent kui majas pole 
suuremaid peresid, piisab üldiselt 
väiksemast.

• Biojäätmete 80-240-liitrise 
mahuti ühekordse tühjenduse 
hind jääb 0,67 ja 1,49 euro vahele, 
alates 1. aprillist Mustamäel 
isegi alla euro. Vooderduskott 
koos vahetamisega maksab 
1,50-1,98 eurot. Võrdluseks: 
sama suure segaolmejäätmete 
kogumismahuti tühjendamine on 
umbes kaks korda kallim.

• Biojäätmete mahuti tuleb lasta 
tühjendada vähemalt kord kahe 
nädala jooksul. Muidugi tuleb 
vaadata, et see üle ei ajaks, haisu 
ei levitaks või soojal ajal putukaid 
kohale ei meelitaks. Seega 
vajadusel tuleb lasta tihemini 
tühjendada.

• 80-240-liitrise mahuti ostmine 
jäätmevedajalt maksab 38,4-
60 eurot käibemaksuga. 
Biojäätmete mahuti suurus 
peab olema 80, 140 või 240 
liitrit. Ise aianduspoest mahutit 
soetades peab silmas pidama, 
et see vastaks standardile EVS-
EN 840 või sellega samaväärsele 
kehtivale standardile, et seda 
saaks jäätmeveokile korrektselt 
kinnitada ja mehaaniliselt 
tühjendada.

• Lisaks tuleb 
jäätmekäitlusettevõttega, kes 
ka segaolmejäätmeid ära veab, 
täiendada lepingut biojäätmete 
mahuti tühjendamise osas.

• Pärast seda, kui jäätmejaamast 
on mahuti kätte saadud, 
tuleb jäätmekäitlusfirmaga 
biojäätmete äraveo osas kokku 
leppida 14 päeva jooksul. 
Jäätmekäitlusfirmadest üldiselt 
kinnitati, et mingit ummistust neil 
inimeste teenindamisel ei teki.

• Äravedajalt on lisateenusena 
võimalik tellida ka kogumismahuti 
vooderduskoti vahetus. Teine 
võimalus on endal vooderduskotti 

vahetada. See hoiab mahuti 
puhtana ning talvel ei jäätu 
biojäätmed mahuti külge ära.  

• Tallinn muide toetab elanikke 
lisaks biojäätmete mahutitele 
ka seitsmeliitriste köögis 
kasutatavate kogumisnõudega 
ja komposteeruvate 
kogumiskottidega. Nende 
saamiseks võib võtta ühendust 
linnaosavalitsusega.

• 2021. a kogemus  näitas, et 
kogumisnõude jagamisest oli 
palju abi. Linnaosavalitsuste toel ja 
ühistute kaudu leidsid siis endale 
omaniku 44 000 seitsmeliitrist 
köögis kasutatavat kogumisnõud 
koos infovoldiku ja biolagunevate 
kotikestega.

• “Köögis kasutatavate 
kogumisnõude jagamine on 
pannud tuhanded linlased 
biojäätmeid korjama,” ütles 
Tallinna strateegiakeskuse 
ringmajanduse osakonna 
peaspetsialist Liina Kanarbik. 
Tema sõnul hinnati kogumisnõud 
mugavateks: “Kui 2021. aastal 
tekkis Tallinnas ühes kuus 
keskmiselt 972 tonni biojäätmeid, 
siis peale 44 000 biojäätmete 
kogumisnõu jagamist tõusis 
kokku kogutud biojäätmete hulk 
ligi kaheksa protsenti.”

• Kui on aga soov  köögi- ja 
sööklajäätmeid oma koduaias 
kompostida ja võimalus saadud 
komposti kohapeal kasutada, 
tuleb endale ehitada või soetada 
igast küljest kinnine komposter. 
Nende hinnad algavad 30 eurost. 
Kompostikasti ise ehitades 
tuleb silmas pidada, et see oleks 
igast küljest kinnine ning seest 
vooderdatud tiheda võrguga – see 
hoiab närilised eemal.

• Kanarbiku sõnul on ühtlasi 
oluline toonitada, et köögihundi 
ehk biojäätmeid purustatult 
kanalisatsiooni suunava seadme 
olemasolu ei vabasta biojäätmete 
liigiti kogumise  kohustusest. Need 
tuleb ikkagi kas jäätmevedajale 
konteineris üle anda või 
kompostida.

• Köögihunti ei saa nimelt 
panna kõiki biojäätmeid, mis 
kodumajapidamistes tekivad, 
nagu lilled, kiulised toidujäätmed 
jmt. Ka ringlussevõtu seisukohast 
on biojäätmete mahutisse 
panemine tulemuslikum. 
Reoveesette tarvitamine millekski 
kasulikuks pole Eestis seni veel 
edukas olnud.
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PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB  
PRIIMULA TEE 85 PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE  
EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU. 

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
20.03–3.04.2023 Pirita Linnaosa Valitsuses Kloost-
ri tee 6 toas 128, tööpäevadel. Võimalusel palume 
tutvuda materjalidega elektroonilisel teel. Huvi-
tatud isikuil on samal ajavahemikul võimalik ka 
kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid esitada. Kui 
nimetatud tähtaja jooksul ettepanekuid või vastu-
väiteid ei esitata, soovib haldusorgan asja arutada 
ilma avalikku istungit läbi viimata.
Kohaliku omavalitsuse üksus võib planeerimissea-
duse § 125 lõike 5 alusel lubada detailplaneeringu 
kohustuse korral detailplaneeringut koostamata 
püstitada või laiendada projekteerimistingimuste 
alusel olemasoleva hoonestuse vahele jäävale kin-
nisasjale ühe hoone ja seda teenindavad rajatised, 
kui: 1) ehitis sobitub mahuliselt ja otstarbelt piir-
konna väljakujunenud keskkonda, arvestades seal-
hulgas piirkonna hoonestuslaadi; 2) üldplaneerin-
gus on määratud vastava ala üldised kasutus– ja 
ehitustingimused, sealhulgas projekteerimistin-
gimuste aluseks olevad tingimused, ning ehitise 
püstitamine või laiendamine ei ole vastuolus ka 
üldplaneeringus määratud muude tingimustega.
Priimula tee 85 kinnistu jääb Pirita linnaosa üld-
planeeringu kohaselt perspektiivsele pereelamute 
alale (E-1), kuhu võib kavandada põhiliselt pere– 
ja kaksikelamuid, tehnoehitisi, parke, haljasalasid, 
mängu– ja spordiväljakuid jms. Krundi täisehi- 
tuseks on lubatud maksimaalselt 30%, tiheduseks 

0,4 ja elamu lubatud harja kõrgus on 9,0 meetrit.
Priimula tee 85 kinnistu paikneb Pirita linnaosas 
Mähe asumis. Kinnistu on elamumaa sihtotstar-
bega, pindala on 600 m² ning riikliku ehitisregistri 
andmetel asub kinnistul 1-korruseline elamu ehi-
tisealuse pinnaga 53 m² ning. Kõik kinnistul asuvad 
olemasolevad ehitised peavad olema lammutatud 
peale üksikelamu püstitamist. Kinnistu piirneb kol-
mes küljes elamumaa sihtotstarbega kinnistutega 
ja idas transpordimaa (Priimula tee) sihtotstarbega 
kinnistuga. Ümbritsevad elamumaa kinnistud on 
ca 590–610 m² suurused ning hoonestatud aiama-
jade ja üksikelamutega, lisaks paikneb kinnistutel 
abihooneid. Üksikelamute ehitisealune pind on 
kuni 170 m², valdavalt 70–130 m² ja iseloomulik on 
lahtine hoonestusviis.
Taotluse kohaselt soovitakse Priimula tee 85 kin-
nistule püstitada 1-korruseline üksikelamu (kõrgus 
ca 6,5 m ja ehitisealune pind ca 103,9 m²) ning vana 
elamu jätta abihooneks (kõrgus ca 3,6 m, ehitise-
alune pind ca 53 m²). Üksikelamu kavandamine on 
kooskõlas Pirita linnaosa üldplaneeringuga, sobi-
tub piirkonna väljakujunenud keskkonnaga ning 
arvestab ümbruskonna hoonestuslaadi.
Projekteerimistingimuste taotlusega nr 2211002/ 
13482 ja eelnõu materjalidega saab tutvuda Tallin-
na projekteerimistingimuste ja ehitusprojektide 
registris. Dokumendid on leitavad projekteerimis-
tingimuste menetluste nr PT248200, Priimula tee 
85 aadressi alt või veebiaadressil: ehitus.tallinn.ee/
tpr/Start.aspx?PageName=Menetlus&MLiik=PT&
MID=170377 Dokumentide nägemiseks peab ID 
kaardiga sisse logima.

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB  
MERIVÄLJA TEE 42 ELEKTRIVARUSTUSE PRO-
JEKTEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU JA ESKIISI 
AVALIKU VÄLJAPANEKU. 

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda  
20.03–03.04.2023 Pirita Linnaosa Valitsuses 
Kloostri tee 6 toas 128, tööpäevadel. Võimalusel 
palume tutvuda materjalidega elektroonilisel teel. 
Huvitatud isikuil on samal ajavahemikul võimalik 
ka kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid esitada. 
Kui nimetatud tähtaja jooksul ettepanekuid või 
vastuväiteid ei esitata, soovib haldusorgan asja 
arutada ilma avalikku istungit läbi viimata.
Vastavalt ehitusseadustiku §27 lõikele 1 võib pädev 
asutus detailplaneeringu olemasolu korral põhjen-
datud juhul anda ehitusloakohustusliku hoone või 
olulise rajatise ehitusprojekti koostamiseks projek-

teerimistingimusi, kui detailplaneeringu kehtesta-
misest on möödas üle viie aasta; detailplaneeringu 
kehtestamise järel on ilmnenud uusi asjaolusid või 
detailplaneeringu kehtestamise järel on muutunud 
õigusaktid või kehtestatud detailplaneeringud, mis 
mõjutavad oluliselt detailplaneeringu elluviimist.
Merivälja tee 42 elektrivarustuse lahendus eri-
neb Merivälja tee 40 kinnistu detailplaneeringu 
DP035270 lahendusest. Ehitustegevuse liik: 0,4kv 
maakaabelliini ehitus ja 1-kohalise liitumiskilbi 
paigaldamine Merivälja tee 42 kinnistu piirile.
Projekteerimistingimuste taotlusega nr 2211002/ 
02759 ja eelnõu materjalidega saab tutvuda Tallinna 
planeeringute registris veebiaadressil: tpr.tallinn.ee/
DetailPlanning/Details/DP035270 Merivälja tee 40 
kinnistu detailplaneering. Dokumentide nägemiseks  
peab ID kaardiga sisse logima.

Pirita linnaosa kinnisvaraturu ülevaade

Tallinna korteriturgu tervikuna iseloomus-
tas IV kvartalis üldine pakkumiste arvu kasv 
ja hinnatõusu peatumine. Tallinna keskmi-
ne korterite ostu-müügitehingute pinnaühi-
ku hind tõusis 2022. a IV kvartalis võrreldes 
eelmise aasta sama perioodiga 21% ja võrrel-
des eelneva III kvartaliga 3,6%. 

Eelkõige oli hinnatõusu põhjuseks keskmisest 
suurem tehingute hulk uute korteritega. Vasta-
valt Maa–ameti andmetele oli Tallinnas 2022. a 
IV kvartalis keskmine pinnaühiku hind 3 031 €/
m². Tallinnas oli detsembris võrreldes 2021. a sa-
ma perioodiga keskmine pinnaühiku pakkumis-
hind 17% kõrgem, kuid pakkumiste arv juba üle 
50% suurem. 

2020. a valmis (väljastatud kasutusluba) Tal-
linnas ca 2 800 uut korterit ja aastal 2021 ca 2 700 
korterit. 2022. a valmis ca 2 200 uut korterit, ku-
na mitmete projektide valmimine lükkus edasi, 
põhjuseks kõrged ehitushinnad, tööjõu nappus 
ja tarbijate ebakindluse suurenemine seoses inf-
latsiooniga ning tõusvad intressid. Pirita linna-
osas ei tulnud IV kvartalis turule ühtegi suure-
mat arendusprojekti.

Pirita linnaosas vähenes 2022. a IV kvartalis 
korteriomandite tehingute arv 35% võrreldes eel-
neva 2021. aasta sama perioodiga, kuid keskmine 
pinnaühiku hind tõusis 12%. Põhjuseks tehingud 
uute ja keskmisest kallimate korteritega. Maksi-
maalne tehingu hind oli 554 000 eurot, keskmi-
ne pinnaühiku hind 2 942 €/m². Keskmine müü-
gipakkumiste hind oli 3 290 €/m². 2021.a IV kvar-
talis oli keskmine pinnaühiku hind 2 626 €/m². 

Välismaalastest ostjate ja müüja osakaal oli prak-
tiliselt võrdne. Sarnaselt teiste linnaosadega lii-
kus viimase kvartali jooksul müügi– ja üüripak-
kumiste arv tõusutrendis. Kõige kõrgemad üüri-
hinnad oli eelmise aasta II kvartalis.

Pirita linnosas on eriti hinnatud rannaläheda-
sed kõrgemate korruste korterid, millest avane-
vad Tallinnale ja merele avarad panoraamvaated. 
Sarnaste korterite hinnatase võib ulatuda üle 4 
000 €/m². Samas elamus paiknevad ilma mere-
vaateta korterid on tavaliselt oluliselt madalama 
hinnaga. Samuti on keskmisest kõrgemalt hin-
natud Pirita keskuses ja keskuse vahetus lähe-
duses paiknevad korterid. Rannast eemal oleva-
tes kaasaegsetes elamutes paiknevate heas kor-
ras korterite hinnavahemik on 2 800 – 3 700 €/
m² sõltuvalt täpsemast asukohast, seisukorrast ja 
lisaväärtustest (panipaigad, parkimiskohad, vaa-
ted, rõdud, terrassid). Enamik tehinguid toimub 
Mähe asumis Padriku tee piirkonnas. Müügipe-
rioodid on tavaliselt 3 – 6 kuud, keskmisest kal-
limatel korterite kuni 12 kuud. Reeglina on suure-
mate korterite pinnaühiku hind mastaabiefektist 
tulenevalt madalam, kui väiksematel korteritel.

Pirita linnaosa iseloomustab tervikuna oluli-
selt väiksem pakkumiste ja tehingute hulk võr-
reldes teiste linnaosadega. 

2021. a ja 2022. I poolaasta tehingute arvu ja 
hinnakasvu põhjuseks oli eelkõige majanduskas-
vu taastumine, tarbijate kindlustunde ja palkade 
tõus, pensionirahade väljamaksmine ning üldine 
pakkumise vähenemine. Alates 2022. a III kvarta-
list on müügipakkumiste arv hakanud kasvama 
ja tehingute hulk vähenema. Arvestades 2021. a 
ja 2022.a I poolaasta väga aktiivset kinnisvara-
turgu, siis on praeguses turusituatsioonis vähe-
nenud nõudluse juures müüjate hinnaootused 
liiga kõrged. 

Edasist kinnisvaraturul toimuvat on raske prog-
noosida, kuna ei ole teada majanduskeskkon-
na ja poliitilise olukorra edasine üldine areng, 
põhjuseks mitmed kinnisvaraturgu oluliselt mõ-
jutavad tegurid nagu majanduslangus, intressi-
de tõus, energiakandjate hinnad, ülikõrge inflat-
sioon ja juba alanud tehingute mahtude vähene-
mine. Turul on märgata juba teatavat hinnalan-
gust, hinnalangus on erinev sõltuvalt vara oma-
dustest ja asukohast.

Maa-amet, Ober-Haus Kinnisvara
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Elektripakette puudutavad küsimused 
tekitavad tarbijates segadust: loe,  
kuidas teha teadlikke otsuseid
Aasta algus on toonud Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ametile 
(TTJA) kümneid pöördumisi seoses elektrienergia müügiga. Amet 
toob välja vastused ja selgitused enamlevinud küsimustele. 

Aap Andreas  
Rebas

Kommunikatsiooni- 
nõunik
Tarbijakaitse  
ja Tehnilise  
Järelevalve Amet

Elektrituru kiiresti muutuvas olukorras, 
kus elektrimüüjate poolt on lisandumas 
uusi pakette ning erinevad lisatasud ja 
marginaalid võivad ajada segadusse, ju-
hib TTJA tähelepanu, et tarbijad ei kao-
taks valvsust nii lepingutingimuste kui 
ka enda õiguste osas. Et vabal elektritu-
rul hästi toime tulla, tuleb elektrilepin-
gu sõlmimisel olla tähelepanelik ja te-
ha piisavalt eeltööd.

Kasutasin pikalt börsipaketti, kuid va-
hepeal läksin üle universaalteenusele. 
Kas praegu universaalteenuselt bör-
sipaketile üle minnes võib olla kõr-
gem marginaal kui oli enne?

Jah. Elektrimüüjal ei ole kohustust säi-
litada varasemat marginaali.

Kui pika perioodi peale võib sõlmida 
tähtajalise elektrilepingu ja kas selle 
ennetähtaegsel lõpetamisel võib nõu-
da leppetrahvi, kui turule tuleb ma-
dalama hinnaga elektripakett ja soo-
vin sellele üle minna?

Seadus ei reguleeri, kui pika tähtajaga 
elektrilepingu võib sõlmida. Tähtajalisi 
elektrilepinguid võib olla nii ennetäht-
aegse lõpetamise tasuga kui ka ilma, mis-
tõttu on oluline pikaajalise tähtajalise 
elektrilepingu sõlmimisel alati pööra-
ta tähelepanu lepingu lõpetamise tin-
gimustele. 

Sõlmides ennetähtaegse lõpetami-
se tasuga ehk leppetrahviga pikaajalise 
tähtajalise elektrilepingu võib lepingu 
ennetähtaegse lõpetamisega kaasneda 
kopsakas trahvinõue. Samuti võib eel-
dada, et sellise elektrilepingu sõlmimi-
ne on tarbija jaoks soodne, kui elektri-
hind püsib turul kõrge, kuid riskantne, 
kui elektrihind muutub odavamaks. Kui 
turule tulevad odavama hinnaga pak-
kumised ja tekib soov paketti vaheta-
da, siis on pakett seotud leppetrahviga.  

Kas tähtajalise elektrilepingu enne-
tähtaegsel lõpetamisel võib nõuda 
leppetrahvi, kui pean vahetama elu-
kohta?

Sõltub elektrilepingu tingimustest, kuid 
elektrimüüjatel ei pruugi tingimustes ol-
la ette nähtud erisust juhuks, kui elektri-
leping lõpetatakse ennetähtaegselt kin-
nisvara müümise või üürilepingu lõpe-
tamise tõttu.  

Sõlmisin tähtajalise elektrilepingu, 
kuid soovin üle minna universaaltee-
nusele. Kas elektrimüüja võib nõu-
da tähtajalise elektrilepingu enne-
tähtaegsel lõpetamisel leppetrahvi?

Kuni 30.09.2023 ei või elektrimüüja nõu-
da universaalteenuse lepingu sõlmimi-
sel leppetrahvi ega kahju hüvitamist, 
kui tähtajaline elektrileping sõlmiti en-
ne 23.09.2022. 

Kas elektrimüüja võib muuta ühe-
poolselt elektrilepingu tingimusi, 
sh hinda?

Elektrimüüja võib elektrilepingu tingi-
musi, sh hinda, muuta ühepoolselt le-
pingus kokku lepitud tingimustel ja kor-
ras. Elektrimüüja peab lepingu tingimus-
te muutmisest tarbijale ette teatama. Et-
teteatamise aeg on enamasti kuu aega. 
Muudatustega mittenõustumisel on tar-
bijal õigus elektrileping üles öelda. Eri-
nevate elektrimüüjate poolt pakutava-
te elektripakettide hindu saab võrrelda 
veebilehel www.elektrihind.ee. Erandi-
na ei tohi üldjuhul muuta elektrihinda 
tähtajalises elektrilepingus lepingu täht-
aja jooksul. 

Mida teha, kui leian, et minu õigusi 
on rikutud?

Küsimuste korral pöördu esmalt lahendu-
se leidmiseks elektrimüüja poole. Elekt-
rimüüjaga kokkuleppe mittesaavutami-
sel ja kui leiad, et Sinu õigusi on rikutud, 
siis lepingust tuleneva vaidluse lahen-
damiseks saab pöörduda tarbijavaidlu-
se komisjoni või kohtusse. 

Võrguettevõtja tegevust puudutavates 
küsimustes, nt võrguteenuse eest võeta-
vad tasud, tuleb pöörduda Konkurent-
siameti poole. 

Mida teha, kui ostetud kaup  
või teenus ei ole kvaliteetne? 
Pole kahjuks piisavalt harv juhus, et 
remonditöökojast kätte saadud au-
tol ilmneb parandatud tehniline vi-
ga üsna pea uuesti või vastostetud 
kodumasin ei hakka tarbijal kodus 
tööle. Sarnaseid olukordi on erineva-
te kaupade või teenuste puhul tekki-
nud tõenäoliselt paljudel, tuues kaa-
sa ebameeldiva üllatuse ja mõnikord 
ka vaidluse müüjaga. Millised kohus-
tused kauplejal pärast kauba või tee-
nuse ostjale üleandmist tekivad?

Kaupa või teenust müües vastutab kaup-
leja selle kvaliteedi eest kahe aasta jook-
sul alates tarbijale üleandmisest. Tarbi-
jal on võimalik esitada kauplejale kae-
bust hiljemalt kahe kuu jooksul alates 
puuduse avastamisest. Kaupade puhul 
kehtib võlaõigusseadusest tulenev eel-
dus, et esimese aasta jooksul ilmnenud 
puudus oli olemas juba kauba üleand-
misel tarbijale. Teenuse puhul kehtib sa-
ma eeldus kuue kuu ulatuses. Selle aja 
jooksul ilmnenud puuduse tekkepõhjus-
te kindlaks tegemine on kaupleja kohus-
tus, kelle ülesanne on vajadusel ka eks-
pertiisi tellimine. Kui puudus ilmneb kau-
bal pärast ühte aastat või teenusel pea-
le kuut kuud, on tarbijal kohustus tõen-
dada, et puudus oli juba algselt olemas 
ega tekkinud tema süül.

Tarbija poolt kauplejale esitatav kirja-
lik kaebus peab sisaldama esitaja nime 
ja kontaktandmeid, esitamise kuupäe-
va, kauba ostmise või teenuse saamise 
kuupäeva, kauba või teenuse puudust ja 
kauplejale esitatavat nõuet. Kaupleja on 
kohustatud tarbija kirjalikule kaebuse-
le 15 päeva jooksul kirjalikult vastama.

Kui tarbijal ei õnnestu kauplejaga 
tekkinud probleemi lahenduses kok-

kuleppele jõuda, on võimalik pöördu-
da tarbijavaidluste komisjoni poole. 
Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Ameti juures tegutsevale komisjonile 
saab esitada avaldust e-posti aadressil  
avaldus@komisjon.ee või veebilehe 
ttja.ee/avalduse-esitamine kaudu.

Tarbijatel ja kauplejatel on võimalik 
alati pöörduda nõustamise soovi ja kü-

simustega ka Tallinna Strateegiakesku-
se linna ettevõtlusteenistuse tarbijakait-
se osakonna poole, tulles Tallinna tarbi-
jakaitse infopunkti Vabaduse väljak 7 I 
korrusel, kirjutades tarbijainfo@tallinn-
lv.ee või helistades telefonil 640 4232. Ai-
tame kasulike nõuannetega.

Tallinna Tarbijakaitse osakond

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Pea meeles:

• Tarbija võib esitada kauplejale 
pretensioone kahe aasta jooksul 
alates kauba või teenuse 
kättesaamisest

• Kaubal või teenusel ilmnenud 
puudusest tuleb teavitada 
kauplejat kahe kuu jooksul alates 
selle avastamisest

• Kaupleja poole on soovitav 
pöörduda kirjalikult ja kaebus 
peab kindlasti sisaldama ka tarbija 
poolt esitatavat nõuet

• Kaupleja peab vastama tarbija 
kirjalikule kaebusele 15 päeva 
jooksul kirjalikult

• Kauplejal on puuduse olemuse 
tõendamise kohustus kauba puhul 
üks aasta ja teenuse puhul kuus 
kuud, tellides vajadusel ekspertiisi

• Küsimustega pöördu Tallinna 
tarbijakaitse infopunkti  
Vabaduse väljak 7 I korrusel, tel 
640 4232 või e-posti aadressil  
tarbijainfo@tallinnlv.ee 
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Esmane õigusnõustamine  
kui õigusabi tulemüür 
Lubage esimese ja viimase sõnumi-
na käesolevas kirjatükis toonitada  
telefoninumbrit 5385 0005! See num-
ber avab ukse tasuta õigustoele süga-
va, keskmise või raske puudega ini-
mestele üle Eesti. Jagage seda neile,  
kes sihtgruppi kuuluvad ja õigusin-
fot vajavad!

Hille Raud

ÕTB juhataja

2022. aasta kevadel astus Justiitsminis-
teeriumi poolt toetatud ja erivajaduste-
ga inimestele mõeldud õigusteenus uu-
de, mõnevõrra ümberdisainitud koos-
tööperioodi.

Õigusabi vs  
õigusnõustamine

Tervikpilt riigipoolsest õigusabiga toeta-
misest koosneb kahest osast, milleks on 
esmane õigusnõustamine ja riigi õigus-
abi. Erivajadusega isik saab õigusmure-
dega pöörduda esmasele õigusnõusta-
misele või taotleda riigi õigusabi.

Riigi õigusabi vajab inimene eelkõige 
kohtuasjades. Riigi õigusabi saamiseks 
on vaja ka erivajadusega isikul esitada 
kohtule taotlus ja majandusliku seisun-
di teatis. Sihtgrupiks on inimesed, kes 
oma majandusliku seisu tõttu ei suuda 
õigusteenuse eest tasuda. Samas ei pruu-
gi õigusabi olla tasuta – hüvitamise ko-
hustuse otsustab kohus.

Esmane õigusnõustamine on kavan-
datud olema õigusabi tulemüüriks – st 
õigusinfo saamise esmaseks ja kõige kii-
remaks viisiks. Puudega inimesel on või-
malus pöörduda spetsiaalselt neile mõel-
dud tasuta teenusele Õigusteenuste Bü-
roo Sihtasutusse (ÕTB), kellel on olemas 
aastatepikkune erivajadustega inimeste 
abistamise kogemus üle Eesti. Koroona-
aastad on õigusteenuse kliendile lähema-
le nihutanud sel moel, et päris suur hulk 
abivajajaid soovivad juristiga konsultee-
rida veebi vahendusel. Kaugkohtumised 
võimaldavad tööd planeerida piirkond-

likku nõustamispäeva ootamata, kõiki-
del helistajatel on võrdne võimalus järje-
korda saada ja ajakriitilised probleemid 
saavad kenasti hallatud. Oluline on, et 
puudega inimeste õigusnõustamise info 
oleks eri piirkondades pidevalt nähtav.

Õnge ulatamine

Kevad 2022 tõi muutusi ka õigusteenu-
se korraldusse. Justiitsministri määrus 
seab esmatasandi õigusnõustamisele 
kohtus esindamise ja kohtudokumen-
di koostamise piirangu. ÕTB jurist saab 
puuetega inimeste õigusmurele asjako-
hase „diagnoosi“ panna ning sättida 
tegevusplaani, samuti selgitada koh-
tupabereid, teavitada riigi õigusabist, 
abistada ametiasutustega suhtlemisel 
ja asjaajamisel. 

ÕTB õigusabi on aastate vältel olnud 
pigem „õnge ulatamine“. Teeme klien-

tidega koostööd ja klient on kaasatud 
vajalikesse tegevustesse. Esmatasandi 
õigusabi võimalust peab jätkuma või-
malikult paljudele ja mugavusteenus 
see olla ei saa. Meie kliendid on tore-
dad ja tänulikud õigusabi võimaluse üle. 

Esmakordsel helistamisel vahel ka-
heldakse, kas ollakse õiges kohas. Kü-
sija suu pihta ei lööda ja kui ÕTB ise-
gi õige koht ei ole, siis püüame välja 
selgitada õige teeotsa. Peamine teenu-
sele jõudmise takistus paistab olema 
ÕTB telefoninumbri mitteteadmine või 
unustamine.

Lisaks õigusnõustamisele korraldab 
ÕTB koostöös piirkondlike puuetega ini-
meste kodadega õigusinfo teabetunde 
ja -päevi erivajadustega inimestele olu-
listes õigusvaldkondades, näiteks kin-
kimise ja testamendi teemal.

Uued õigusmured

22 aastat ühiskonna riskirühmadele õi-
gusabi kogemust ja viis aastat erivaja-
dustega isikute õigusnõustamist on ÕTB 
juristide töölauale toonud kõik inime-
se elukaare õigusmured. Kui enne CO-
VID-19 juhtis õigusteemade pingerida 
ülekaalukalt perekonnaõigus (elatis lap-
sele, hooldusõigus, eestkoste), siis vii-
masel paaril aastal on pereasjade kõrval 
kasvanud võlasuhete osakaal (erinevad 
lepingud, eluasemega seotud problee-
mid, töösuhted), samuti sotsiaaltoetus-
te ja -teenuste küsimused. Lisaks tõuse-
tuvad konfliktid korteriühistutes, vaja-
takse infot pärimisteemades. 

Esineb ka liigse usaldamise juhtu-
meid, siinkohal tasub üle mainida, et 
telefonivestluseid ja suuliseid kokku-
leppeid ei tasu tõsiselt võtta. Kurvasta-
vad pettuste ohvriks langemise ja eriva-
jaduse ärakasutamise juhtumid, nt au-
toostu tehingusse või osaühingu juhatu-
se liikmeks meelitamine, rahapettused 
jms. Kindlasti oleks mitmed ebamuga-
vad olukorrad jäänud olemata, kui õi-
gusabiteenuse info olnuks õigel hetkel 
kättesaadav.

VARIA

MTÜ Eluliin pakub 
Tallinna elanikele tasuta 
psühholoogilist nõustamist 

Silmast-silma vastuvõtud toimuvad töö- 
päeviti kl 09.00–19.00, laupäeviti kl 
10.00–15.00 aadressil Pärnu mnt 9a. 
Vajalik on eelregistreerimine telefonil 
631 4300. 

Nõustamise sisu: 
1. elukriisid – lahutus, perekonfliktid, 

konfliktid murdeealistega perekon-
nas, tööstress, emotsionaalne toime-
tulek elusituatsioonidega; 

2. akuutsed kriisid – õnnetusjuhtumid, 
surmad, vägivaldne peretüli, kaotus, 
lein jne; 

3. vaimse tervise seisundid – kroonili-
ne ülekoormatus, stress, töökaotuse-
ga kaasnev masendus, suitsiidmõtted, 
depressiivsus jne; 

4. paguluses olevate inimeste vaimse 
tervise seisundid. 

Vastu võtavad Tallinna Psühholoogilise 
Kriisiabi nõustajad. Nõustamine on kon-
fidentsiaalne ja anonüümne.
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Erivajadusega isiku 
õigusnõustamine

• EPIKoda koostöös Õigusteenuste 
Büroo Sihtasutusega (ÕTB) 
pakub õigusnõustamise 
teenust keskmise, raske või 
sügava puudega inimestele. 
Erivajadusega isiku 
õigusküsimuste lahendamiseks 
võivad sihtgrupi esindajatena 
nõustamisele pöörduda ka 
hooldajad või pereliikmed. 

• Teenuse eesmärgiks on tagada 
erivajadustega isikutele 
õigusnõustamine ja abistamine 
igapäevasel ametiasutustega 
suhtlemisel ning asjaajamisel.

• Õigusnõustamiseks on vajalik 
eelregistreerimine telefonil  
5385 0005 E–N kell 10.00–16.00. 

Lisainfo Eesti Puuetega  
Inimeste Koja kodulehelt:  
epikoda.ee/oigusnoustamine

Pirita Bowlinguklubi tähistas vastlapäeva

Meil on juba traditsiooniks kujunenud, et lume korral lähme vastlapäeval peale trenni kelgutama Viimsi parki. 
Oli väga meeleolukas, sõime kukleid, jõime kuuma teed ja kelgutasime nagu fotodelt näha.

Vaike Kilvits, Bowlinguklubi eestvedaja
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Pirita ajalehe ilmumise ajad aastal 2023

• 07.04.2023  (postitamise teenus 08.04–11.04.2023)

• 05.05.2023  (postitamise teenus 06.05–09.05.2023)

• 02.06.2023  (postitamise teenus 03.06–06.05.2023)

• 04.08.2023  (postitamise teenus 05.08–08.08.2023)

• 01.09.2023  (postitamise teenus 02.09–05.09.2023)

• 06.10.2023  (postitamise teenus 07.10–10.10.2023)

• 03.11.2023  (postitamise teenus 04.11–07.11.2023)

• 08.12.2023  (postitamise teenus 09.12–12.12.2023)

 NB! Provisoorses ajalehe ilmumise graafikus võib tulla muudatusi.  
Kõigil, kes soovivad lehte kuulutusi või materjale edastada,  
palume seda teha vähemalt 1,5 nädalat ette.
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VEEBRUARIKUU RISTSÕNA ÕIGE VASTUS: KOOS ON LÕBUSAM
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Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, tel 645 7600, e-post pirita@tallinnlv.ee Trükikoda: AS Printall
Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata, selguse huvides toimetada ja lühendada. 
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Pirita Linnaosa  
Valitsus õnnitleb  

Pirita  
Päästekomandot  
69. sünnipäeva  

puhul! 

Täname  
südamest  

Pirita  
Päästekomandot 

ühiskonna  
jaoks nii olulise töö  

tegemise eest  
ja soovime edu  

ning jõudu  
kõikides  

ettevõtmistes!
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Huviringide ja treeningute kohta leiab  
infot kodulehel www.piritavak.ee 
Jooksev sündmuste info Facebook: www.
facebook.com/Pirita-Vaba-Aja-Keskus; 
Instagram: @piritavabaajakeskus

Pirita Sotsiaalkeskus, 
Metsavahi tee 4
Kõige ajakohasem informatsioon 
telefonil 606 9050

Teenused Pirita Sotsiaalkeskuse liikmetele:
Dušši ja sauna teenusele registreerumi-
ne telefonil 606 9050
Massöör FIE Allan Vibur – neljapäeviti.  
Registreerumine telefonil 606 9050
Juuksur FIE Marge Hering – teisipäevi-
ti. Registreerumine telefonil 5667 8948
FIE Riina Hokkonen pediküür/maniküür –  
kolmapäeviti. Registreerumine telefo-
nil 5303 4703

SÜNDMUSED

19. märtsil, kell 15.00 toimub Keskpäeva-
tants. Tantsumuusikat mängib Mati Kär-
mik. Pilet 4€

21. märtsil, kell 16.00 toimub Raamatu-
klubi. Klubi toimub koostöös Pirita raa-
matukoguga, juhendab Ly Mere. Kaetud 
on kohvilaud. Tasuta.

Kuni 30. märtsini on Pirita Sotsiaalkes-
kuse saalis Ülla Pritsi õlimaalide näitus-
müük „Minu sinine maailm“. Palume  
näituse külastamiseks aja eelnevalt kokku  
leppida telefonil 606 9050.

Mäluring ootab mälutreeningutele. Tree-
ningud toimuvad kaks korda kuus, teisi-
päeviti kell 10.30. Juhendab Aino Keerig. 

Birgitta lauluklubi ootab uusi lauljaid
“Birgitta” lauluklubi on tegutsenud alates 
1998.aasta kevadest, ühendades rõõm-
said, lauluhuvilisi eakaid. Lauluklubi esi-
neb Pirita Sotsiaalkeskuse üritustel ja ka 
väljaspool maja. Kõik huvilised on ooda-
tud! Lauluklubi proovid toimuvad esmas-
päeviti kell 10.00-11.30. 

Mähe Vaba Aja Keskus/
Mugula tee 17a

MÄRTS – APRILL 2023

Tasuta tegevused/sündmused  
lastele ja noortele

10. märts, kell 15.00 – Filmireede. Vaata-
me noorte endi poolt välja valitud filmi 
koos snäkkidega.

14. märts, kell 15.00 – Loome meeme ees-
ti keeles. Emakeelepäeval loome ise ees-
ti keeles meeme ning soovi korral saab 
valminud meemid esitada Teeviit poolt 
korraldatud meemikonkursile.

15. märts, kell 16.00 – Lauajalgpallitur-
niir. Tule pane oma oskus proovile laua-
jalgpallis. Kõikidele osalejatele auhind!

16. märts toimub – Terve päev tegevused 
noorte initsiatiivil. Tule ja paku välja te-
gevusi, mida soovid keskuses teha koos 
noorsootöötajatega.

17. märts Lauamängupäev. Terve päev on 
noortel võimalus mängida erinevaid laua-
mänge. Tule noortekeskusse meiega oma 
lemmik lauamänge mängima!

21. märts, kell 16.00 Meisterdamisring – 
kevadised kaunistused. Kevade alguse pu-
hul meisterdame erinevaid kevadisi kau-
nistusi ja muudame ruumid ühisloomin-
guga kevadisemaks. 

22. märts, kell 16.00 – Kahoodi päev. Sel-
lel päeval toimub noortele Kahoodi välja-
kutse, kus igaüks saab omi teadmisi ja kii-
rust proovile panna erinevatel teemadel. 

26. märts, kell 10.00 Pirita Noorte Matka-
klubi. Täiendav info leitav meie sotsiaal-
meediakontodelt.

28. märts, kell 16.00 – Kokandusring. Sel 
korral menüüs tacod. Anna oma osalemis-
soovist teada hiljemalt 27. veebruariks kell 
19.00 aadressil mahe@piritavak.ee / tel 
53 004 080 või noorsootöötaja juures.

31. märts, kell 15.00 Meisterdamisring – 
aknakleepsud. Proovime valmistada ise 
vahvaid kleepse, mida saab hiljem aken-
dele kleepida. Iga noor saab enda valmis-
tatud kleepsud hiljem koju kaasa võtta.

5. aprill, kell 16.00 Lihavõttemunade vär-
vimine ja munajaht. Värvime mune eri-
nevate looduslike vahenditega ning ot-
sime ka koos šokolaadimune.

8. aprill, kell 13.30 Pirita Matkaklubi noorte-
ga Tallinna Loomaaia külastus. Täpsem info 
leitav Facebookist, Mähe Vaba Aja Kesku-
se kodulehelt või Instagramis @mahevak.  
Anna oma osalemissoovist teada hilje-
malt 6. aprilliks kell 17.00 e-posti aadres-
sil mahe@piritavak.ee / tel 5300 4080 
või noorsootöötaja juures.

Registreerimine ja jooksev info tegevuste 
kohta: e-post: mahe@piritavak.ee 
tel 605 9516, www.piritavak.ee/mahe
facebook.com/mahevabaajakeskus 
Instagram: Mahe

Kose Vaba Aja Keskus/
Rahvakooli tee 3

MÄRTS – APRILL 2023

Tasuta tegevused/sündmused  
lastele ja noortele

7. märts, kell 16.00 – Loovuse töötuba: 
Kingitused naistepäevaks.

8. märts, kell 17.00 – Tüdrukute õhtu. 
Stiil: punane ja roosa. Tähistame ühes-
koos naistepäeva.

14. märts, kell 16.00 – Kahoot! Tähistame 
Emakeelepäeva teemakohase Kahootiga.

17. märts, kell 14.00 – Kose kokkamine. 
Menüüs maitsvad sõrnikud.

21. märts, kell 15.00 – Lauamänguõhtu.

23. märts, kell 16.00 – Õnneratas.

24. märts, kell 15.00 – Roblox ühismän-
gimine.

26. märts kell, 10.00 – Matkaklubi. Täp-
sem info leitav noortekeskuste sotsiaal-
meediakontodelt.

29. märts, kell 13.00-19.00 – Tegevused 
noorte osalusaktiivsusel. Tule ja paku väl-
ja tegevusi, mida soovid keskuses teha 
koos noorsootöötajatega.

31. märts, kell 15.00 – Filmiõhtu.

6. aprill, kell 16.00 – Lihavõttemunade  
otsimine. Munadepüha lõbus ja põnev 
mäng.

Registreerimine ja jooksev info tegevuste 
kohta: www.piritavak.ee/kose
e-post: kose@piritavak.ee, tel 600 6391
www.facebook.com/kosevabakas/

Pirita Vaba Aja Keskus, 
Merivälja tee 3

SÜNDMUSED

Uus näitus! Maria Evestuse popsürrea-
listlik maalinäitus 6. märts – 16. aprill 
2023. Näitusel olevad maalid on teosta-
tud muutuvas kihilises segatehnikas, kus 
kohtuvad akrüülmaal, kollaaž, efektlakid 
ja muudki. Evestuse loomingut iseloo-
mustab soe illustratiivsus, mis oma de-
koratiivsuses koos tuttavate ja armsate 
elementidega kutsub vaataja isemoodi 
mängumaailma.

Kinoõhtu 17. märtsil kinoekraanil eheda 
kire ja nakatava huumoriga kodumaine 
komöödia „Suvitajad“. Kell 11.30 bee-
bikino, kuhu on oodatud ka eakad fil-
mihuvilised ja kell 18.00 kinoõhtu. Pi-
let 4/3 eurot.

Tähistame koos lastega teatrikuud! Külla 
tuleb Teater Sõber! 19. märtsil, kell 14.00 
lasteetendus „Rüütel Robert ja viimane 
Ükssarvik“ Pirita Vaba Aja Keskuse saa-
lis, Merivälja tee 3. Etendus sobib vaata-
miseks kogu perele. Pilet 8 eurot, saada-
val Piletilevis ja kohapeal.

Ständappkomöödia šou Fopaa! Pirita! 24. 
märtsil, kell 19.00 Pirita Vaba Aja Kesku-
se saalis, Merivälja tee 3. Maarjamaa kolm 
tuntud koomikut, Semjon Alonov, Alek-
sander Eeri Laupmaa ja Maria Sepp too-
vad 24. märtsi õhtul energilise ja lõbusa 
ständappkava Pirita Vaba Aja Keskuses-
se. Saage tuttavaks, Fopaa! on ürituste-
sari, mis keskendub eestikeelsele stän-
dappkomöödiale ja nende humoorikad 
spektaaklid on kuulsad üle Eesti ja kau-
gel välismaalgi. Fopaa! ei ürita olla polee-
ritud professionaalne meelelahutus, vaid 
pigem põrandaalune punkkontsert. Piri-
ta ständapp šou toimub ühes vaatuses. 
Enne etendust on avatud kohvik. Pilet 15 
eurot on müügil Piletilevis ja enne sünd-
must kohapeal.

Aiateemaline koolitus „Vana lillepee-
nar moodsaks“ toimub koostöös Piri-
ta aiaklubiga laupäeval, 25. märtsil, kell 
11.00-16.00 Pirita Vaba Aja Keskuse saa-
lis, Merivälja tee 3. Koolituse viivad läbi 
Maria Palusalu ja Reet Palusalu. Lisaks 
kohapeal osalemisele saab koolituse-
ga kaasa boonusmaterjalid ja -koolitu-
sed, mida saab veebi vahendusel läbida. 
Laupäevasele koolitusele palutakse kaa-
sa võtta märkmik, pastakas, hea tuju ja 
põnevad küsimused vana aia/lillepeen-
ra muutmise kohta. Pileti saab soetada 
lingi palusaluaiad.thinkific.com/ kaudu. 
Kohtade arv on piiratud! 

Näitleja Indrek Taalmaa stand-up komöö-
diaetendus „Lood elust enesest“. 14. april-
lil, kell 19.00 Pirita Vaba Aja Keskuse saalis, 
Merivälja tee 3. Eluterve huumoriga elatud 
elu on visanud ette vimkasid ja uskuma-
tuid ning usutavaid lugusid, mida näitleja 
laval jutustama asub. “Lood elust enesest” 
kulgeb argipäevast pidupäevani, naistest 
meesteni ja meestest naisteni. Laval kõla-
vad parimad palad ka Indreku erinevatest 
etendustest: “Lollidemaa”, “Onu Heinari 
lood” ja “Soolo kahele”. Etendus on kahes 
vaatuses, vaheajal on avatud kohvik. Pilet  
Piletilevi eelmüügis 20 eurot, enne eten-
dust kohapeal 22 eurot.

Veel on vabu kohti! Treener Helgi Asi 
sportvõimlemise rühmatreeningutes-
se oodatakse huvilisi. Oodatud on tüd-
rukud vanuses 5-7 aastat ja 7-10 aastat. 
Registreerimine tel 645 7625 või pirita-
vak@piritavak.ee Täpsustav info treener 
Helgi Asi, tel 5348 1487

Esmaspäeviti kell 18.00  
piibli- ja palveosadus
Kolmapäeviti kell 14.00  
väikeses majas üritus  
“Raamatu ja tassi teega”
Kuu igal teisel ja neljandal pühapäeval  
kell 11.00 toimub pühapäevakool.  
Kõik lapsed on väga oodatud!

19. märts  Jutlus – pastor Helari Puu
Muusika - Allar Kaasik, tšello ja sõbrad
Kohviosadus

26. märts Jutlus – pastor Raido Oras
Muusika - Maris Lend - klaver, flööt ja Valdo Subi - viiul
Kohviosadus

2. aprill  PALMIPUUDEPÜHA
Jutlus - Joel Reinaru
Muusika - Joel Reinaru - kitarr, laulu ja sõbrad
Toimub Issanda surma mälestamine

6. aprill  SUUR NELJAPÄEV kell 19.00 
Teenistuse viib läbi pastor Raido Oras
Issanda surma mälestamine.

7. aprill  SUUR REEDE kell 19.00
Jutlus - pastor Raido Oras
Muusika - Valdo Subi - viiul

9. aprill  ÜLESTÕUSMISPÜHA
Jutlus - pastor Raido Oras
Muusika - ansambel “Tuli taevast”
Kohviosadus

16. aprill  MÄHE KOGUDUSE  
30-AASTAPÄEV!
Jutlustab EEKBK Liidu president  
pastor Erki Tamm
Muusika - Ülistuskoor Ekklesia -  
Kersti Kuuse juhatusel
Kohviosadus

Märts-aprill 2023

VABA AEG
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AIGRETTE ANTIIK,  
AASTAST 1999 –  

ostame ja hindame  
vanaaegseid esemeid:  

kunsti, raamatuid, münte,  
märke, hõbedat, kulda,  

fotosid jms.  

www.aigrette.ee  
Tel 509 1500  

info@aigrette.ee 

Küsige julgelt  
asjakohast nõu!

MÜÜA  
LÕHUTUD TOORED JA 
KUIVAD KÜTTEPUUD 
KOHALETOOMISEGA.
Lepp, sanglepp, kask,  
metsakuiv okaspuu. 

Küttepuud 50l võrkkotis 
lepp, sanglepp, kask.

Info ja tellimine  
www.pakhalupuu.ee

pakhalupuu@gmail.com
Tel 509 9598

Tee koostööd parimatega 
ja saavuta soovitud tulemus!

SINU ISIKLIK KINNISVARAMAAKLER

RUSLAN KOCH

5322 8888
ruslan.koch@uusmaa.ee

Kuulutused

•  Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
•  Fassaaditööd
•  Katuste ehitus
•  Santehnilised tööd
•  Elektritööd
•  Aedade ja piirete ehitustööd
•  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
tel +372 604 0000 | mob +372 5553 0422

www.tavibergehitus.ee

8 Nõmme Sõnumid | 29. jaanuar 2021

☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee REKLAAM 

PIRITA RAAMATUKOGUS  
toimuvad järgmised  
regulaarsed üritused:

• KEELEKOHVIK toimub igal 
laupäeval kell 11.00. Eesti keelt 

harjutama on oodatud kõik 
suhtlustasemel eesti keele rääkijaid.

• KUDUMISRING toimub 15.03 ja  
29.03 algusega kell 17.00.  

Oodatud on nii algajad kui 
edasijõudnud kudumishuvilised! 

Kaasa palume võtta oma  
lõnga ja vardad.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise 
esemeid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid.  
Tel 602 0906 ja 501 1628.

Uuemate ja vanemate raamatute ja 
vanavara (fotod, postkaardid, margid, 
rahad, mänguasjad, heliplaadid, 
suveniirid, tarbeesemed jm) ost.  
Andres 514 0618.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu 
ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha 
peal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Worx OÜ teostab Pirita, Mähe, Viimsi 
piirkonnas elamute erinevaid ehituse 
ja renoveerimise töid, info tel 511 4761,  
info@worxest.ee

Teostan erinevaid üldehitus– ja 
remonditöid, krohvimist, maalritöid, 
sise– ja välisviimistlus, san. tehnilised 
tööd (ka avariikorras), pisiremont, 
katuse ehitustööd, elektritööd k.a. 
kilbid (olemas B2 pädevus).  
Tel 552 7217

VILJAPUUDE JA HEKKIDE LÕIKUS. 
Noorenduslõikus, harvendus, 
vesivõsude eemaldamine, võra 
kujundamine ja okste äravedu. 
Teostan kõiki haljastus-töid, 
pikaajaline kogemus ja palju õnnelike 
kliente. Küsi pakkumist! Tel 5396 2258, 
Raido, rohelineemerald@gmail.com.

Koduteenus juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Kaie 5592 8588

Kevadine viljapuude hooldus– ja  
noorenduslõikus. Tel 5551 8638

Soovime leida usaldusväärset 
koduabilist, kes 1 x nädalas 
koristab eramaja Maarja-mäel. Tasu 
kokkuleppel. Tel 503 0929.

Müüa soodsalt villast lõnga, lõng on 
hästi hoitud, korrutatud ja vihtides.  
Tel 5349 7965, Aina

Vana kraami äravedu korteritest, ka 
mööbli demontaaž. 1-toaline korter  
200 euri, 2-toaline 300 euri.  
Keldrid, garaažid, majad, suvilad 
kokkuleppel. Tel 5606 9595

VERSO ILUSALONG 
Rummu tee 4 (asub Pirita Selveri  

majas, loomakaupluse kõrval)

Ootame nii vanu sõpru  
kui uusi kliente!

Meil töötavad  
JUUKSURID, KOSMEETIKUD  

ja KÜÜNETEHNIKUD.
Aja broneerimiseks helistage  

tel 5818 8188 või tulge  
vestlema ja kohvi jooma.

Pensionärile on soodustused!
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